美元積極

型組合 私募基金 合  計

112.1.1 $1,400 $- $446 $382 $- $2,228

本期購買 - 151,550 - - - 151,550

本期出售 - (151,702) - - - (151,702)

本期取得 - - - - 44,546 44,546

本期清償 - - (196) - - (196)

認列於損益(列

報於「其他利

益及損失」) - 152 (250) 21 (2,184) (2,261)

112.12.31 $1,400 $- $- $403 $42,362 $44,165

111.1.1 $1,400 $- $- $362 $- $1,762

本期購買 - 666,203 - - - 666,203

本期出售 - (668,800) - - - (668,800)

本期發行 - - 750 - - 750

本期清償 - - (3) - - (3)

認列於損益(列

報於「其他利

益及損失」) - 2,597 (301) 20 - 2,316

匯率變動之影響 - - - - - -

111.12.31 $1,400 $- $446 $382 $- $2,228

上述認列於損益之總利益中，與截至民國 112 年及 111 年度持有之資產

相關之利益(損失)分別為(2,413)千元及(281)千元。

復盛應用科技股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

79

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本集團公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用於公允

價值衡量之重大不可觀察輸入值如下所列示：

A.組合式商品及理財商品之公允價值衡量係使用不加調整之交易對手

之報價，故無重大不可觀察輸入值之量化資訊及敏感度分析資訊。

B.未上市櫃股票係採用市場法估計公允價值。市場法則係參考被投資標

的業務及產業屬性相似之可類比公司之市場交易價格，並考量流動性

折價參數後推算股票公允價格。

C.嵌入式衍生工具係採二元樹評價模型估計公允價值，波動率為重大不

可觀察輸入值資訊，當波動率上升(下降)1%，對本集團損益將減少/增
加 0 元。

D.私募基金係採用淨資產法並考量流動性折價估計公允價值，當流動性

折價率上升(下降)1%，對本集團損益將減少/增加 424 千元。

第三等級公允價值衡量之評價流程

本集團管理階層負責進行公允價值驗證，藉理財商品合約使評價結果貼

近市場狀態、確認資料來源係獨立、可靠、與其他資源一致以及代表可

執行價格，並於每一報導日依據集團會計政策須作重衡量或重評估之資

產及負債之價值變動進行分析，以確保評價結果係屬合理。

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

民國 112 年 12 月 31 日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之負債：

應付公司債 $1,174,079 $- $- $1,174,079

民國 111 年 12 月 31 日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之負債：

應付公司債 $1,446,596 $- $- $1,446,596

復盛應用科技股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

80

10.具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

本集團具重大影響之外幣金融資產及負債資訊如下：

112.12.31
敏感度分析

外幣 匯率

帳面金額

(新臺幣)
變動

幅度 損益影響

金融資產

貨幣性項目

美 金 $227,538 30.74 $6,994,518 1% $69,945

金融負債

貨幣性項目

美 金 130,758 30.74 4,019,501 1% 40,195

111.12.31
敏感度分析

外幣 匯率

帳面金額

(新臺幣)
變動

幅度 損益影響

金融資產

貨幣性項目

美 金 $268,419 30.71 $8,243,147 1% $82,431

金融負債

貨幣性項目

美 金 79,805 30.71 2,450,812 1% 24,508

上述資訊係以外幣帳面金額為基礎揭露。匯率則是參考鉅亨網公布之即期賣

出匯率決定之。

由於本集團之集團個體功能性貨幣種類繁多，故無法按各重大影響之外幣幣

別揭露貨幣性金融性金融資產及金融負債之兌換損益資訊，本集團於民國

112 年及 111 年度之淨外幣兌換利益(損失)分別為 96,855 千元及 612,231 千

元。

11. 資本管理

本集團資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良好之資本比

率，以支持企業營運及股東權益之極大化。本集團依經濟情況以管理並調整

資本結構，可能藉由調整股利支付、返還資本或發行新股以達成維持及調整

資本結構之目的。

復盛應用科技股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

81

十三、 附註揭露事項

1. 重大交易事項相關資訊

(1) 資金貸與他人者：詳附表一。
(2) 為他人背書保證者：詳附表二。
(3) 期末持有有價證券情形：詳附表三。
(4) 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分

之二十以上者：無。
(5) 取得不動產之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分之二十以上者：無。
(6) 處分不動產之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分之二十以上者：無。
(7) 與關係人進、銷貨之金額達新臺幣一億元或實收資本額百分之二十以上

者：詳附表四。